
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Tủa Chùa, ngày       tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố công khai tổng mức đầu tư và kế hoạch đầu tư vốn  

Ngân sách Nhà nước năm 2024, huyện Tủa Chùa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 10/2005/TT-BTC của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn 

thực hiện quy chế công khai tài chính đối với việc phân bổ, quản lý sử dụng vốn 

đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn Ngân sách Nhà nước; 

Tiếp theo Quyết định số 3209/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND 

huyện Tủa Chùa về việc giao Kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách Nhà nước 

năm 2024, huyện Tủa Chùa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai tổng mức đầu tư và kế hoạch đầu tư công vốn 

Ngân sách Nhà nước năm 2024, huyện Tủa Chùa với tổng nguồn vốn 313.777 

triệu đồng, cụ thể như sau: 

1. Vốn ngân sách địa phương: 25.009 triệu đồng, trong đó:  

- Vốn ngân sách địa phương cấp tỉnh quản lý: 7.000 triệu đồng; bố trí cho 

03 dự án.  

- Vốn ngân sách địa phương cấp huyện quản lý với tổng số vốn được 

giao: 18.009 triệu đồng; thực hiện bố trí cho 10 dự án. 

(Chi tiết như Biểu số 01 kèm theo) 

2. Vốn ngân sách trung ương: 179.807 triệu đồng, trong đó: 

- Chương trình mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội các vùng: 45.326 triệu 

đồng, bố trí cho 01 dự án.  

- Dự án ổn định dân cư phát triển kinh tế - xã hội vùng tái định cư thủy điện 

Sơn La, huyện Tủa Chùa: 134.281 triệu đồng, bố trí cho 13 dự án thành phần. 



2 

- Dự án bảo vệ và phát triển rừng bền vững tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021 

- 2025: 200 triệu đồng, bố trí cho 01 dự án. 

(Chi tiết như Biểu số 02 kèm theo) 

3. Vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia: 108.961 triệu đồng, trong đó:  

- Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025: 

51.206 triệu đồng, bố trí cho 08 dự án.  

- Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025: 

4.690 triệu đồng, bố trí cho 03 dự án.  

- Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025: 53.065 triệu đồng, bố trí cho 30 dự án. 

(Chi tiết như Biểu số 03 kèm theo) 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh Điện Biên; 

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Công thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 
Lường Tuấn Anh 

 


		2023-12-28T07:50:24+0700


		2023-12-28T08:43:53+0700


		2023-12-28T08:55:22+0700


		2023-12-28T08:58:13+0700




